

## CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana. A MARIANA

Protocolo sob o nº 437

INDICAÇÃO N.437/2023

EM 15 63/23/16:58

Excelentíssimo Senhor Fernando Sampaio de Castro D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em exercício a seguinte **Indicação:** 

Indicamos a ordenação do pátio do Terminal Turístico Tancredo Neves, no centro da cidade de Mariana, que seja dada uma destinação oficial a quem deve ou não estacionar neste citado local, Apresentamos duas opções:

- 1. ponto de apoio ao Turista que chega a Mariana de ônibus ou Vans, podendo os ônibus ou Vans fazerem o desembarque e embarque dos turistas no citado local;
- 2. liberação do estacionamento para veículos oficiais caracterizados (bombeiro, policia civil, militar e Guarda Municipal) destes que estejam a trabalho;

**Justificativa:** Esta ação de ordenamento deste espaço citado vai ajudar na boa utilização do Terminal Turístico Tancredo Neves, visto que é um espaço de estacionamento enorme e sem uma adequada destinação e utilização.

Esperando que o Senhor Prefeito atenda esta sugestão, apresento,

Saudações Legislativas.

Mariana, 15 de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente

Secretário





## CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

Pernando Sampaio de Castro Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

A SHIPS

Presidente

Secretário